EDITAL Nº 001/2022 – COMISSÃO ELEITORAL
Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes - PR

A Comissão Eleitoral constituída pela Portaria nº 009/2022-GD-UENP/CLM
e em conformidade com o regimento eleitoral para escolha dos diretores e
vice-diretores  dos  campis  da Universidade e  para Diretores  de Centros  e
Estudos  da  UENP,  aprovado  pela  Resolução  nº  004/2022  –
CONSUNI/UENP.

TORNA PÚBLICO:

O resultado das  solicitações  dos  candidatos  que  se  inscreveram para  concorrerem ao cargo  de
Diretor e Vice-Diretor de Campus e para Diretores de Centros e Estudos do Campus Luiz Meneghel
– Bandeirantes.

CANDIDATOS NOME CONSTANTE
NA CÉDULA

CARGO RESULTADO

Ricardo Castanho Moreira  e Ademir Zacarias
Junior

RICARDO E ADEMIR
Diretor e Vice-Diretor -
Campus

Deferido

Petrônio Pinheiro Porto Petrônio
Diretor do Centro
Ciências Agrárias

Deferido

Flávia Teixeira Ribeiro da Silva Flávia Teixeira R. da Silva
Diretor do Centro
Ciências Biológicas

Deferido

Ederson Marcos Sgarbi SGARBI
Diretor do Centro de
Ciências Tecnológicas

Deferido

PUBLIQUE-SE.
Bandeirantes, 13 de julho de 2022.

    José Carlos Alves
   Presidente da Comissão Eleitoral

 Campus Luiz Meneghel